
 
 

UCHWAŁA NR XIV/73/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów obowiązujących w drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miejska 

Skórcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy  z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) Kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola oraz liczbę punktów 
przypisanych tym kryteriom; 

2) Dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w pkt 1. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów oraz osoby (podmioty) sprawujące pieczę 
zastępczą nad dzieckiem; 

2) kandydacie – należy przez to rozumieć dziecko, dla którego o miejsce w przedszkolu ubiegają się rodzice; 

3) samotnym wychowaniu kandydata – należy przez to rozumieć wychowanie dziecka przez pannę, kawalera, 
wdowę, wdowca, osobę pozostającą w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę 
rozwiedzioną, chyba że osoba taka wychowuje wspólnie co najmniej jedno dziecko z jego rodzicem. 

§ 2. 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Miejską Skórcz w przypadkach określonych 
w art. 131 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe: 

1) rodzice kandydata pracują, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą, 
pobierają naukę w trybie dziennym – 20 punktów; 

2) jedno z rodziców kandydata pracuje, prowadzi gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 
gospodarczą, pobiera naukę w trybie dziennym – 10 punktów; 

3) deklarowany czas pobytu kandydata w przedszkolu wynosi więcej niż 5 godzin dziennie – 10 punktów; 

4) do przedmiotowego przedszkola uczęszcza rodzeństwo kandydata – 5 punktów; 

5) rodzic samotnie wychowuje kandydata – 3 punkty. 

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów określonych w § 2.1 ust. 1-5 są odpowiednio: 

1) w przypadku § 2.1 ust. 1-2: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 2579



a) zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu albo zaświadczenie o wykonywaniu pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, wydane w roku ubiegania się o przyjęcie kandydata do przedszkola; 

b) aktualny wydruk ze strony Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej dotyczący 
wpisu albo informacja Krajowego Rejestru sądowego, wykonane nie wcześniej niż na 3 dni przed 
złożeniem wniosku; 

c) zaświadczenie o prowadzeniu gospodarstwa rolnego; 

d) zaświadczenie szkoły lub uczelni potwierdzające naukę w trybie dziennym; 

2) w przypadku § 2.1 ust. 3 - oświadczenie o deklarowanym czasie pobytu dziecka w przedszkolu – według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) potwierdzenie spełnienia kryterium, o którym mowa w § 2.1 ust. 4 dokonuje komisja rekrutacyjna 
powołana przez dyrektora szkoły na podstawie dokumentacji Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu; 

4) w przypadku § 2.1  ust. 5 - prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację, lub akt 
zgonu oraz oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka 
wspólnie z jego rodzicem według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego dla dzieci 
zobowiązanych do odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego w przypadkach określonych 
w art. 131 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe: 

1) kandydat będzie kontynuował przygotowanie przedszkolne w przedmiotowym przedszkolu  – 10 punktów; 

2) rodzeństwo kandydata uczęszcza do Publicznej Szkoły Podstawowej w Skórczu – 5 punktów; 

3) rodzic samotnie wychowuje kandydata – 2 punkty. 

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów określonych w § 3.1. ust. 1-3 są odpowiednio: 

1) potwierdzenia spełnienia kryteriów, o których mowa w § 3.1. ust 1-2 dokonuje komisja rekrutacyjna 
powołana przez dyrektora szkoły na podstawie dokumentacji Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu; 

2) w przypadku § 3.1. ust. 3 - prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację, lub akt 
zgonu oraz oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka 
wspólnie z jego rodzicem według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/48/2019 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 4 czerwca 2019 r. w sprawie 
określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego 
przedszkola, oddziału przedszkolnego przy publicznej szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Miejska Skórcz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Czapiewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2579



 
 
 
 
 
.......................................................  
                 (imię i nazwisko) 
 
.......................................................  
                ( adres)                         
      

 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 
 

 
Oświadczam, że………………………………………….................................................   
      (imię i nazwisko kandydata do przedszkola) 

 

 

będzie uczęszczał/a do przedszkola na więcej niż 5 godzin dziennie.                    

 

 

 

 

 

 

…..............................................           ….............................................................. 
        (data))                                         (czytelny podpis rodzica) 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/73/2025

Rady Miejskiej w Skórczu

z dnia 24 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2579



 
 
 
 
 

 
………………………………………………...      

(imię i nazwisko)  
 
……………………………………………………………  
           (adres) 
 
 
 
 
 

Oświadczenie 
 
 

Oświadczam, że........………………………………………………………………………………......  
                     ( imię i nazwisko kandydata do przedszkola) 
 

wychowuję samotnie, jako………………................................................................................. 

i nie wychowuję żadnego dziecka z jego rodzicem. 

 

 
 
 
……………………                                         …………………………………............... 
            ( data )                                                        (czytelny podpis rodzica)  
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/73/2025

Rady Miejskiej w Skórczu

z dnia 24 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2579


	UCHWAŁA NR XIV/73/2025 RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-07-09T12:01:28+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




